1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD
CAMPUS UNIVERSITÁRIO I. JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIACEP - 58.059-900. JOÃO PESSOA – PB

TELEFONE: (83) 3216.7927

EDITAL CCBAP/CCSA Nº 02/2023 –- PROCESSO SELETIVO

PARA TUTOR DO CURSO DE BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA A DISTÂNCIA

Resposta aos Recursos – Homologação das Inscrições

A Comissão Examinadora torna público as respostas aos recursos.

Processo Candidato(a) Situação Resposta aos recursos impetrados contra a
homologação das inscrições

23074.043346/2023-24 FLAVIANO MOURA PEREIRA Deferida Considerou a declaração página 15 da Gerencia Regional o que

atende o item 4.7. As demais comprovações de ensino são
assinadas pelo Diretor escolar, e de acordo com o item 4.8 não

seráo consideradas como comprovações

23074.043353/2023-29 EMANUELA GONÇALVES DOS SANTOS Deferida Considerou Declaração de Tempo de
contribuição ao RGPS, tendo atendido o item

4.7. No entanto não temos como identificar para
efeitos de pontuaçao se ensino básico ou superior

23074.043355/2023-72 ADRIANA  DO NASCIMENTO LIRA Deferida

23074.043361/2023-07 GLAUTER DOS SANTOS GUIMARÃES Deferida Considerou a declaração página 11 E 12 do IFCE
e PRONATEC, tendo atendido o item 4.7.

23074.043373/2023-71
SHEYLA MARIA LIMA OLIVEIRA

Deferida Considerou a declaração página 14 da CEDEC, tendo
atendido o item 4.7.

2

23074.043375/2023-17
EDILENE DIAS SANTOS

Deferida Considerou a declaração página 14 da CEDEC,
tendo atendido o item 4.7.

23074.043376/2023-87
WAMBERSON ADELINO

Indeferida As comprovações de magistério superior não
atendem ao item 4.7 e 4.8

23074.043409/2023-69 IRANICE BEZERRA VILAR Deferida Contra-cheque apresentado atende o item 4.7

23074.043421/2023-36
GILVAN JANDEYLSON LIRA SILVA

Deferida Considerou a declaração página 15 da Gerencia Estadual, tendo
atendido o item 4.7.

23074.043809/2023-36 SILVIO KELSON NUNES DE SOUZA Deferida Contra-cheque apresenta data de admissão

23074.043831/2023-24
CHARLES DE SOUSA TRIGUEIRO

Indeferida As comprovações de magistério superiror não atendem ao item

4.7 e 4.8

23074.043407/2023-26 SANYA TELES BARBOSA Deferida

23074.050111/2023-20 HELVIS RODRIGUES Indeferida .O candidato realizou o envio da documentação
por meio de um link da plataforma One Drive. A

Secretária de curso não consegue acessar o
documento. Item  4.10 do edital

23074.050109/2023-74 IVONEIDE VERONICA DA SILVA Deferida

23074.050107/2023-31 MIGUEL FREITAS SOARES JUNIOR Deferida

23074.050104/2023-15 AMANDA BESSA SILVA MAIA
Indeferida Não apresentou comprovação de 1 ano de

nagistério superior

3

Comissão Examinadora

João Pessoa, 06 de junho de

2023.